
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 

 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 142  22/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1090 

 del 02/02/2016 

 
 
OGGETTO:  Liquidazione contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione (Art. 11 Legge n. 431 del 9 dicembre 1998). Anno 2013. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

     Premesso: 
     che con determinazione del Settore II n. 115 in data 12/10/2015 avente ad oggetto: 
Approvazione graduatoria definitiva dei beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione (Art. 11 legge n. 431 del 9 dicembre 1998), aggiornata con i fondi della 
premialità assegnati con deliberazione di G.R. n. 1665 del 25/09/2015, Anno 2013, è stato tra 
l’altro, determinato: 
 
omissis… 
4. di approvare, in ragione della premialità di € 22.624,50., la graduatoria definitiva dei beneficiari 
dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione (Art. 11 legge 431 del 9 
dicembre 1998), i cui nominativi: 

� Distinti in ammessi in fascia a) e b) ed esclusi, con solo riferimento del cognome e nome, 
sono acclusi al presente atto quale parte integrale e sostanziale, 

� Con dati di dettaglio, nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 sulla riservatezza dei dati personali, 
sono indicati in appositi distinti elenchi, agli atti del competente ufficio; 

5. di disporre la pubblicazione della graduatoria degli ammessi – distinti in fascia a) e  b) – e degli 
esclusi, con solo riferimento del cognome e nome e all’Albo pretorio on-line, bilanciato il diritto alla 
riservatezza dei dati personali con l’esigenza di trasparenza, pubblicità e consultabilità degli atti; 
6. di stabilire che le informazioni di dettaglio sulla graduatoria degli ammessi e degli esclusi 
potranno essere acquisite dal responsabile del procedimento amministrativo, d.ssa Monica Palma 
MANCINI, presso l’Ufficio Servizi Sociali; 
omissis… 
    ritenuto di poter procedere alla liquidazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione – anno 2013 - in favore degli aventi titolo sulla base della graduatoria 
approvata con la predetta determinazione di questo Settore n. 115 del 12/10/2015; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



     viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
     visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
      visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto: 
1 di liquidare e pagare, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari i contributi 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per totali € 63.646,27, di cui € 53.642,27 (€ 
31.017,77 + € 22.624,50.) per contributo regionale ed € 10.004,00 per cofinanziamento comunale, 
ai beneficiari di cui alla graduatoria  approvata con determinazione di questo Settore n. 115 del 
12/10/2015., i cui nominativi con dati di dettaglio, nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003 sulla 
riservatezza dei dati personali, saranno inoltrati ad opera del Responsabile del Procedimento agli 
uffici interessati; 

2 di dare atto che la totale spesa di € 63.646,27 risulta: 

� Impegnata ed accertata per € 31.017,77  con determinazione di questo Settore n. 
151 del 15/12/2014 rispettivamente al cap. di spesa 1441 ed al cap. di entrata 174 
del Bilancio di previsione anno 2015; 

� Impegnata per € 10.004,00 con determinazione di questo Settore n.151 del 
15/12/2014 al cap. di spesa 1439 del Bilancio di previsione anno 2015; 

� Impegnata ed accertata per € 22.624,50 con determinazione di questo Settore n. 
115 del 12/10/2015 rispettivamente al cap. di spesa 1441 ed al cap. di entrata 174 
del Bilancio di previsione anno 2015. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
           
         Il Redattore  

dott.ssa Monica Palma MANCINI 
                                                                                                            Il Responsabile del Settore II 
                                                                                                   f.to dott.ssa Adriana FL MAZZARISI 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 627-628/2014 
LIC 629/2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.164
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Castellana Grotte,  02 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




